
Saksdokument til NILs Landsmøte 

Bachelor-medlemskap 

I forbindelse med at det er fremmet forslag om medlemskap i NIL for bachelor-kandidater og at 

forslagstilleren har argumentert for dette i årsmøte i enkelte av NILs lokalgrupper, ønsker jeg å 

komme med noen synspunkter. 

 Dette er en alvorlig sak som kan få store konsekvenser for organisasjonen, medlemmer i NIL

og fagets annerkjennelse. Det er svært lite sannsynlig at en slik endring kan reverseres.

 Det vises til liten økning i medlemsmassen over en periode på ca. 15 år.  Det er krevende å

drive en liten organisasjon, særlig økonomisk, når kontingenten skal holdes på et fornuftig

nivå. Framtidsutsiktene for annonseinntektene i årboken er nå usikre. Men vet vi at opptak

av bachelor-kandidater vil dekke opp for sviktende annonseinntekter i særlig grad. Og vil den

økonomiske gevinsten være så stor at den er verd å satse NILs annerkjennelse som

fagorganisasjon for.

 Hva er det realistiske medlemstallet for ordinære medlemmer i NIL i nær framtid, slik

kravene til opptak er i dag. Det er få studieplasser på master-utdanningen i Norge. Når man

også tar i betraktning at noen medlemmer melder seg ut av forskjellige årsaker og noen dør,

er det feil, med bakgrunn i antallet master-kandidater, å ha forventninger om stor økning i

medlemsmassen. Statistikken viser at med dagens krav til opptak, og i forhold til den

beskjedne økningen av master-kandidater, er antall ordinære medlemmer ganske stabilt.

For å øke medlemstallet må NILs arbeid med å få godkjent flere plasser på masterstudier i

Norge fortsette med samme eller høyere intensitet, på alle nivåer. Dersom NIL godkjenner

bachelor som krav for medlemskap, kan det medføre at NILs rolle som fagorganisasjon i

arbeidet for flere masterplasser mister gehør hos myndighetene.

 På lik linje med NAL har NIL en komite som tar opp medlemmer på særskilt grunnlag. Det

argumenteres med at nåløyet er for trangt. Hvilken organisasjon blir NIL i forhold til de andre

organisasjonene om det blir flere medlemmer med bachelor enn med master. Det er mange

flere studieplasser til bachelor enn til master. Det argumenteres med at man kan organisere

medlemmer med forskjellige titler. Om man åpner opp for å ta inn medlemmer med

bachelor direkte uten særskilt opptak, hvilken tittel skal de som søker eller er tatt opp

særskilt tituleres med. Hvordan vil oppdragsgivere, andre organisasjoner og offentlige

myndigheter da oppfatte en interiørarkitekt MNIL. Hva kan NIL da tilby medlemmer som gir

nok verdi i forhold til kostnad å ha de tre bokstavene i tittelen.

Det er fullt mulig for alle med bachelor å søke opptak på særskilt grunnlag. Nåløyet bør være

så trangt at den som tas opp kan vise ved erfaring eller annen kompetanse at det faglige

nivået er det samme som et medlem i NIL som har fullført en master. Mulig det bør sees mer

på krav til dokumentasjon og innhold ved opptak. Når man er ferdig utdannet og søker jobb

må man også dokumentere faglig nivå og praksis.
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 NIL har en lang historie der det er lagt ned mye arbeid for å få faget og utdanningen løftet 

opp til det det er i dag. Det er jobbet mot stat, fylke og kommuner for å få innpass i 

prosjekter på nivå med arkitekter og landskapsarkitekter. Selv om deltakere i prosjekter har 

bachelor eller annen utdanning, er det tvilsomt om NIL ville oppnådd så gode resultater i 

dette arbeidet om ikke man kunne vise til krav til masterutdanning på linje med de andre 

organisasjonene. NIL klarte ikke å komme helt i mål når det gjelder sentral godkjenning, men 

ville aldri nådd så langt og med så mye respekt uten å kunne vise til krav til opptak på 

masternivå. Ved nytt system i bransjen må NIL på banen igjen, og da vil også 

utdanningsnivået være avgjørende.  

 

 Vi kan lese i Arkitektnytt at noen igjen lufter tanker og ideer om en felles organisasjon. Hva 

vil konsekvensen av opptak av bachelor kandidater i NIL bety for et samarbeid med de andre 

organisasjonene i forbindelse med en evt. sammenslåing. Vil de ha oss med da. I forrige 

runde var det noen som hevdet at NIL ikke kunne være med fordi tok opp medlemmer uten 

master. Det var nok uvitenhet, eller vil de med rette ha en slik holdning til NIL framover. De 

siktet nok til særskilt opptak, dette har jo også NAL.  

 

 Det er også arkitekter rundt i landet med profesjonsutdanning eller master utdanning som 

ikke er medlem av NAL. Det kan være at mange velger bort NIL/NAL til fordel for f.eks. 

AFAG/Tekna som er part i lønnsforhandlinger og gir en rekke medlemsfordeler i bank, 

forsikring o.l. Ville NAL eller NLA vurdere å ta opp bachelor kandidater direkte som 

medlemmer for å opprettholde eller øke medlemsmassen. Verdien av å være medlem av NIL 

må være å kunne vise til et høyeste faglig nivå og en organisasjon som løfter og gir 

annerkjennelse for faget. 
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